岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

「岐阜県県有施設予約システム」のリニューアルについて

県では、インターネットを介して、県有施設の空き状況の確認、利用予約を行うことが

できる「岐阜県県有施設予約システム」を運用しています。

このたび、ＤＸ推進の観点から、公共施設利用者の利便性向上と利用促進を図るため、

現行システムをリニューアルし、令和７年１月から県内８市町と共同して、新たな「岐阜

県公共施設予約管理システム」の運用を開始しますのでお知らせします。

１ システム概要

岐阜県公共施設予約管理システム

（新システム）

岐阜県県有施設予約

システム

（現行システム）

参加団体

県及び８市町

中津川市、瑞浪市、羽島市、

美濃加茂市、岐南町、垂井町、

輪之内町、安八町

県のみ

対象施設

３４９施設（予定）

内訳：県有施設：１０５施設

市町施設：２４４施設

２２施設（県有施設のみ）

機  能 ・ 施設の空き状況の確認

・ 施設の予約申込

・ 利用料金等のオンライン決済

・ 施設の空き状況の確認

・ 施設の予約申込

２ 運用開始日

  令和７年１月１日（水・祝）

※令和７年２月１日（土）～：中津川市、輪之内町

３ ウェブページ

 （岐阜県ホームページ） https://www.pref.gifu.lg.jp/page/396430.html

  ※新システムの URL は上記ホームページに掲載します。

令和６年１１月２９日（金）岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担当者 電 話

管財課 財産企画係
岡田

木村

内線 2419

直通 058-272-1149

F A X 058-278-2550

※一部機能が利用

できない施設あり

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/396430.html